EDITAL Nº. 052, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 037, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

PREENCHIMENTO DE VAGA PARA DOCENTE SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO DO ENSINO

SUPERIOR

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG, por meio da

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES, torna público a retificação do

Edital de Abertura n. 037/2021 de Processo Seletivo Simplificado para Preenchimento de Vagas para

Docentes Substitutos do Ensino Superior para o curso de PEDAGOGIA.

1. RETIFICAÇÃO do quadro de vagas presente no subitem 3.1.

Onde se lê:

Quantidade de

Vagas
Disciplinas Regime de Trabalho

Vaga 01

- Fundamentos e Metodologia de Alfabetização

- Estágio Supervisionado na Alfabetização 3º a 5º

anos

20h

Vaga 02

- Estatística Aplicada à Educação

- Tecnologia Educacional

- Fundamentos e Metodologia de Matemática

- Estágio Supervisionado em Gestão Educacional

- Educação do Campo

- Didática

40h

Leia-se:

ID
Quantidade

de Vagas
Disciplinas

Regime de

Trabalho

Vaga 01 01
- Fundamentos e Metodologia de Alfabetização

- Estágio Supervisionado na Alfabetização 3º a 5º anos
20h

Vaga 02 01

- Estatística Aplicada à Educação

- Tecnologia Educacional

- Fundamentos e Metodologia de Matemática

- Estágio Supervisionado em Gestão Educacional

- Educação do Campo

- Didática

40h

2. Os demais itens do Edital n. 037, de 18 de janeiro de 2021, permanecem inalterados.

Informações pelo e-mail: selecaosimplificada@unirg.edu.br

Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Universidade de Gurupi - UnirG, aos 20 dias do mês de

janeiro de 2021.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES

mailto:selecaosimplificada@unirg.edu.br